
FAX 送信：東京農⼯⼤学グローバル教育院：全 2 枚 
 

 - 1 - 

2020 年 7 ⽉ 17 ⽇ 

⾼等学校・中等教育学校 進路指導教員・理数系教員のみなさま 

東京農⼯⼤学「進路指導教員・理数系教員対象 オンライン進学説明会」のご案内 

平素より東京農工大学の教育研究活動にご協力いただきありがとうございます。 

例年開催しておりました「進学説明会」ですが、「大学入学者選抜実施要項」の公表の遅れ等で今年度の

開催が遅れましたこと、心よりお詫び申し上げます。急なご連絡ではありますが、「東京農工大学 2021 年度

入学者選抜」の概要をご説明する機会を用意させていただきました。新型コロナウイルスの感染状況によっ

ては、今後も変更の可能性がありますが、まずは現時点の確定情報をお知らせいたします。 

今回は感染予防の観点からキャンパス会場の開催からオンライン開催とさせていただきます。みなさまに

はご迷惑をおかけしますがご了承いただき、万障お繰り合わせの上、ご視聴賜りますようよろしくお願い申し

上げます。 

記 

1．⽇時、開催形態 
2020 年 7 ⽉ 30 ⽇（⽊） 16:00〜17:00 
Zoom ミーティングシステムによるオンライン開催 

2．対象者 
・進路指導教員・理数系教員など⾼校教員（事前登録制） 
※2 枚⽬の参加登録⽅法に従って事前登録をお願いします。 

3．当⽇のプログラム（予定） 
  ⅰ）開会の挨拶 
  ⅱ）2020 年度⼊試結果、新⼊⽣の状況 
  ⅲ）2021 年度⼊試概要（⼀般、学校推薦型、総合選抜型） 
  ⅳ）2021 年度⼊試総合型選抜の説明 
     ・ゼミナール⼊試 
     ・SAIL ⼊試 
   ⅴ）終了の挨拶 

※終了後、⼯学部⽣体医⽤システム⼯学科の説明を⾏います。 
 ご視聴ご希望の⽅はお残りください。 

担当︓東京農⼯⼤学グローバル教育院  
アドミッション・専⾨基礎教育グループ 

 藤井 恒⼈ 
お問い合わせ 
東京農⼯⼤学 ⼊試企画課 

Phone︓042-367-5512 
Fax︓042-367-5557 
〒183-8538 東京都府中市晴⾒町 3-8-1 



FAX 送信：東京農⼯⼤学グローバル教育院：全 2 枚 
 

 - 2 - 

参加登録、当⽇の参加⽅法について 

＜参加申し込み＞ 

東京農⼯⼤学ホームページの「NEWS（⼊試）」、「進路指導教員・理数系教員対象 オンライン進学説明
会」のリンクを開いていただき、開催概要のページの「お申込みフォーム」からお申込みをお願いします。 

https://www.ocans.jp/tuat?fid=YSRve6du 

※「東京農⼯⼤学 グローバル教育院」で検索し、「EVENT」のページに上記リンクが掲載されています。 

https://web.tuat.ac.jp/~eagl/ 

「お申込みフォーム」画⾯の指⽰に従って、必要事項をご記⼊ください。 
登録が終了したところで、指定されたアドレスあてに受付完了メールが届きます。 
受付期間中は参加申し込みのキャンセルが可能です。締切後はキャンセルできませんのでご了承ください。 
 
＜当⽇の参加⽅法＞ 

★Zoom ミーティングシステムを初めてお使いになる⽅ 
事前に使⽤するパソコン等に、専⽤アプリをダウンロードして設定する必要があります。 

下記のホームページを参考にして、あらかじめ設定をお願いします。 

● Zoomヘルプセンター＞ミーティング＆ウェビナー＞参加と開始 

https://support.zoom.us/hc/ja/articles/201362193-Joining-a-Meeting 

 

 

★Zoom ミーティングシステムをすでに使われている⽅、上記設定の終わった⽅ 
「お申込みフォーム」登録完了時に表⽰されたページに、当⽇の Zoom 事前登録 URL が表⽰されています。 

その内容に従って事前登録をお願いします。開催時間になりましたらログイン可能になります。 

 

ご不明な点などありましたら下記にご連絡ください。 

＜お問い合わせ＞ 
東京農⼯⼤学 ⼊試企画課 
Phone︓042-367-5512 
Fax︓042-367-5557 
E-mail: giyse-0@m2.tuat.ac.jp 


